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[K. Axel Nielsen.] 
om at tage disse spørgsmål op til nærmere 
undersøgelse og overvejelse. 

I øvrigt kan jeg på udvalgets og mit 
partis vegne anbefale lovforslaget til ved- 
tagelse i den skikkelse, det vil få efter ved- 
tagelsen af ændringsforslaget. 

Justitsministeren (Hans Hækkerup): Jeg 
takker udvalget for det udførte arbejde og 
skal anbefale at stemme for det stillede æn- 
dringsforslag. De henstillinger, der af nogle 
udvalgsmedlemmer er rettet til mig, vil 
naturligvis blive gjort til genstand for 
undersøgelse og overvejelse i justitsmini- 
steriet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Ændringsforslaget om en ny affattelse af 
lovforslagets tekst og teksten, således ændret, 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredie behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Lovforslaget går nu til for- 
nyet behandling i udvalget. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Udvalget angående forslag til lov om 
midlertidig ændring i lov om arbejdsanvis- 
ning og arbejdsløshedsforsikring m. v. (til- 
skud til anerkendte arbejdsløshedskasser) 
har afgivet betænkning over nævnte lov- 
forslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændringer i og forlængelse af lov om er- 
hvervsøkonomiske foranstaltninger, vare- 
forsyning m. v. har afgivet tillægsbetænk- 
ning over nævnte lovforslag. Eksemplarer 
vil blive omdelt. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 13. december, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Valg af 4 medlemmer til tilsynsrådet for 
statens sindssygehospitaler. 

2) Anden (sidste) behandling af: 

Forslag til folketingsbeslutning angående 
den planlagte nedrivning af Østifternes 
Kreditforenings bygning [af Bertel 
Dahlgaard og Skytte]. 

3) Anden (sidste) behandling af: 

Forslag til folketingsbeslutning om for- 
anstaltninger til fremme af færdsels- 
sikkerheden [af A. C. Normann m. fI.J. 

Mødet hævet kl. 1625. 

39. møde.  

Torsdag den 13. december kl. 13. 

Formanden: Efter at folketingsmand Leon- 
hard Hansen er afgået ved døden, har ved- 
kommende gruppe til i hans sted at ind- 
træde i finansudvalget udpeget Peter Jør- 
gensen og til at indtræde i udvalget angående 
forslag til folketingsbeslutning om at op- 
fordre justitsministeren til at fremsætte 
forslag til en ny lov om biografvæsenets 
ordning udpeget Edel Saunte. 

Disse medlemmer er herefter valgt. 

Uden for dagsordenen giver jeg ordet 
til det ærede medlem hr. Bertel Dahlgaard, 
for at han som ordfører for forslagsstillerne 
kan fremsætte et tidligere anmeldt lovfor- 
slag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Bertel 
Dahlgaard): Jeg skal tillade mig for det 
høje ting at fremsætte forslag til lov om 
fremme af udbyttedeling. Et forslag af til- 
svarende indhold har jo været til behand- 
ling i tinget i sidste folketingssamling. 
Første behandling af forslaget fandt sted 
den 9. november 1955; referatet findes i 
Folketingstidende 1955-56, sp. 839. For- 
slaget var derefter genstand for en indgå- 
ende udvalgsbehandling, hvorunder der fra 
socialdemokratisk side blev fremsat et ud- 
kast til ændret formulering af lovforslaget, 
et udkast, som på væsentlige punkter afveg 
fra det fremsatte lovforslag. Udvalget 
nåede ikke at tilendebringe sine forhand- 
linger. Der viste sig i øvrigt under udvalgs- 
forhandlingerne muligheder for at nå frem 
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[Bertel Dahlgaard.] 
til enighed mellem partierne om visse 
ændringer i forslaget. Uanset dette frem- 
sættes lovforslaget dog i samme affattelse 
som i fjor, idet jeg finder det mest rimeligt, 
at forhandlingerne genoptages på det punkt, 
hvor de i fjor blev afbrudt. 

Spørgsmålet om nye produktionsfrem- 
mende lønsystemer træder jo mere og mere 
i forgrunden. Herhjemme arbejder under 
produktivitetsudvalgets ledelse et udvalg 
med repræsentanter for Dansk Arbejdsgiver- 
forening og De samvirkende Fagforbund, 
hvis opgave netop er at fremme sådanne 
produktionsfremmende lønsystemer. Over- 
vejelserne vedrørende udbyttedelings- og 
bonusordninger udgør et naturligt supple- 
ment til det arbejde, der foregår i dette 
udvalg. Udviklingen går jo, i hvert tilfælde 
i de angelsaksiske lande, med stigende 
styrke i den retning, som dette lovforslag 
giver udtryk for. 

Idet jeg i øvrigt henviser til de udførlige 
bemærkninger, der ledsager lovforslaget, 
skal jeg udtale håbet om, at man i denne 
vinter skulle kunne nå til et resultat, og 
jeg anbefaler hermed lovforslaget til det 
høje tings velvillige behandling. 

Formanden: Eksemplarer af det nu frem- 
satte lovforslag vil blive omdelt. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 4 medlemmer til tilsynsrådet for 
statens sindssygehospitalerr. 

(Jfr. tidenden sp. 1483). 

Valgt blev: Peter Jørgensen, Marius Buhl, 
Bøgholm og Steen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden (sidste) behandling af forslag til 
folketingsbeslutning angående den planlagte 
nedrivning af Østifternes Kreditforenings 
bygning [af Bertel Dahlgaard og Skytte]. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
541, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 
109). 

Der var stillet 1 ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Ændringsforslaget og forslaget til folke- 
tingsbeslutning sattes til forhandling under 
ét. 

Udvalgets ordfører (Bertel Dahlgaard): 
På udvalgets vegne skal jeg redegøre for 
den foreliggende betænkning. Som det vil 
ses, er der til belysning af de spørgsmål, 
der forelå, gennem trafikministeren ind- 
hentet en række oplysninger fra Køben- 
havns kommunalbestyrelse, ligesom der af 
trafikministeren er givet udvalget materiale 
til belysning af forskellige eksempler ved- 
rørende tilskud til vejanlæg samt areal- og 
bygningserhvervelse. 

Endvidere har efter anmodning overborg- 
mester Munk, borgmester Estrup og admi- 
nistrerende direktør for Østifternes Kredit- 
forening, højesteretssagfører Thorsteinsson 
været til stede ved et møde i udvalget, som 
også den højtærede trafikminister deltog i. 
Der blev her for udvalgets medlemmer lej- 
lighed til at rette spørgsmål til de herrer, 
ligesom disse havde lejlighed til at fremsætte 
de synspunkter og give de oplysninger, som 
sagen måtte give dem anledning til. Efter 
den forhandling, der her fandt sted, måtte 
udvalget konstatere, at det må anses for 
udelukket, at Københavns kommunalbe- 
styrelse vil ændre den beslutning, som mini- 
steriets tilsagn om bidrag af vejfonden afgav 
grundlag for, og hvorefter der skal ske ned- 
rivning af Østifternes Kreditforenings byg- 
ning. Udvalget måtte endvidere konstatere, 
at det var Østifternes Kreditforenings agt 
at fastholde den med Københavns kommune 
indgåede overenskomst. Som følge af det, 
jeg her har nævnt, har derefter udvalget 
måttet drage den slutning, at bestræbelserne 
for at hindre nedrivningen af kreditforenin- 
gens bygning er strandet. 

Derefter førtes i udvalget en forhandling 
vedrørende det spørgsmål, der fra flere 
sider blev rejst under sagens første behand- 
ling, og som gik ud på, om der ikke måtte 
være anledning til på et mere generelt grund- 
lag at underkaste de gældende regler for 
statens tilskud til vej- og gadearbejder samt 
trafikministerens beføjelser på dette område 
en nøjere overvejelse. Under disse forhand- 
linger opnåedes der i udvalget enighed om, 


